



COMUNE DI CASSANO MAGNAGO

(Provincia di Varese)

AREA RISORSE

DETERMINAZIONE

In data 29/12/2008

N. 199

**OGGETTO: SECONDA MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 135 DEL 3/10/2008
“QUANTIFICAZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE EX ART.
31, 32 DEL CCNL 22/1/2004 - ANNO 2008”**

L'anno duemilaotto il giorno ventinove del mese di Dicembre nel proprio ufficio

COMPORANTE IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che con determinazione del responsabile dell'area Risorse n. 135 del 3/10/2008 è stato costituito il fondo per le risorse decentrate ex art. 31, 32 ex C.C.N.L. 22/1/2004 per l'anno 2008;

Accertato che lo stesso è stato quantificato in Euro 365.153,55, interamente a titolo di risorse stabili;

Accertato il rispetto delle condizioni previste dall'art. 8 del C.C.N.L. 11/4/2008 ai fini dell'aumento delle risorse decentrate variabili di cui al comma 3, come già evidenziato nella relazione tecnica allegata alla determinazione n. 135/2008,

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 29/10/2008 che ha deliberato l'aumento delle risorse variabili, ai sensi dell'art. 8 comma 3 del C.C.N.L. 11/4/2008, nella misura dello 0,3% del Monte Salari 2005, a valere per l'anno 2008;

Visto il chiarimento ARAN del 26/5/2008 che precisa come tale incremento previsto sia da valorizzare, in coerenza con la natura delle risorse variabili, per la singola annualità di sottoscrizione del contratto, senza pertanto poter essere confermato e consolidato negli anni successivi, condizione che nella gestione lo assimilerebbe erroneamente ad un incremento stabile;

Ritenuto pertanto procedere, per il solo anno 2008, all'aggiornamento della quantificazione delle risorse decentrate per l'anno 2008, di cui alla determinazione sopra citata, incrementando le risorse variabili per l'importo di Euro 8.490,59 pari allo 0,3% del Monte Salari 2005, ex art. 8 c. 3 C.C.N.L. 11/4/2008;

Accertato inoltre che sono state effettuate tutte le liquidazioni, di competenza dell'esercizio 2007, relative agli istituti da finanziare con le risorse decentrate e che dai riepiloghi contabili, agli atti presso l'ufficio personale, le stesse risultano essere pari a Euro 365.716,27 oltre alla liquidazione per l'incentivazione dell'attività di accertamento I.C.I.;

Considerato che il fondo per le risorse decentrate per l'anno 2007 è stato quantificato in Euro 378.916,79, di cui Euro 12.225,00 vincolato all'incentivazione per l'attività di accertamento I.C.I.;

Verificata quindi l'esistenza di un residuo delle risorse decentrate relative all'anno 2007 pari a Euro 975,52, il quale deve essere portato in aumento del fondo per le risorse decentrate 2008, ai sensi dell'art. 17 comma 5 del C.C.N.L. 1/4/1999;

Atteso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 16/7/2008 è stato affidato il servizio di ristorazione scolastica alla Cassano Magnago Servizi S.p.A. a decorrere dal 1° agosto 2008, il quale si configura come cessione di ramo di attività ai sensi degli artt. 2112 e 2558 del codice civile;

Visto il conseguente trasferimento alla medesima società del personale del servizio ristorazione scolastica, nelle persone delle sigg.re Gullà Elisabetta, Sorrentino Marisa, Trunzo Maria, a decorrere dalla data sopra citata;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 21/10/2008 di definizione del fabbisogno di personale nel triennio 2008-2010 e di modifica della dotazione organica, dalla quale risultano soppressi i posti relativi ai profili delle dipendenti transitate alla CMS S.p.A. per effetto della cessazione del servizio ristorazione;

Ritenuto necessario procedere alla riduzione delle risorse decentrate in relazione a quanto previsto dalla normativa di riferimento, in particolare dall'art. 15 c. 5 del C.C.N.L. 1/4/1999;

Dato atto che è in atto la valutazione sul criterio da adottare per la quantificazione della riduzione, che pertanto verrà valorizzata con successivo atto;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 72 del 16/12/2008 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2008, nel quale è stata indicata l'intenzione di valorizzare particolari progetti per i quali si stanziavano risorse aggiuntive e accertato che a tale titolo è stato previsto in bilancio uno stanziamento massimo pari a euro 25.000,00;

Considerato che la quantificazione del valore dei singoli progetti verrà effettuata dal nucleo di valutazione e che quindi con successivo atto si procederà all'eventuale correzione dell'impegno di spesa;

Visti il "Regolamento ICI", approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 20/2/200 e s.m.i. e il "Regolamento per l'erogazione dell'incentivo a favore del personale dell'ente nell'attività di accertamento ICI" approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 19/5/2005 e s.m.i. che prevede, ai sensi di legge, l'erogazione di incentivi al personale impegnato nell'attività di accertamento;

Considerato che non è ancora stata stabilita con deliberazione di Giunta Comunale la misura percentuale di incentivo per l'anno 2008 e accertato che a tale titolo è stato previsto in bilancio uno stanziamento presunto pari a euro 9.740,00;

Visto il decreto del Sindaco n. 18 in data 24/7/2008 di nomina della sottoscritta in qualità di responsabile dell'area Risorse;

Accertato che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 31/03/2008 è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2008;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 21/12/2007 e successive modificazioni e integrazioni è stata approvata l'assegnazione provvisoria delle risorse ai responsabili d'area per l'anno 2008;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

1. di aggiornare, per le ragioni esposte in narrativa, la quantificazione del fondo per le risorse decentrate per l'anno 2008, operando le seguenti modifiche:
 - incremento delle risorse variabili per l'importo relativo all'aumento ex art. 8 c. 3 CCNL 11/4/2008 pari a Euro 8.490,59;
 - incremento delle risorse variabili per il residuo risultante dalle risorse decentrate 2007 pari a Euro 975,52;
2. di dare atto che il fondo per le risorse decentrate per l'anno 2008 risulta pertanto rideterminato provvisoriamente in Euro 374.619,66, di cui Euro 365.153,55 a titolo di risorse stabili e Euro 9.466,11 a titolo di risorse variabili, così come risulta dall'allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. di impegnare la spesa complessiva risultante, dal maggior onere per l'incremento delle risorse variabili, pari a Euro 11.250,03, comprensivi di oneri riflessi e oneri irap, ai seguenti capitoli del Titolo I del bilancio dell'esercizio finanziario 2008:

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 8.490,59 per oneri diretti;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 2.037,74 per oneri riflessi;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 7, capitolo 1787 "Quota irap carico del Comune": € 721,70 per oneri irap;

4. di procedere all'impegno per lo stanziamento massimo previsto per i particolari progetti incentivanti, in incremento delle risorse variabili, rinviando a successivo atto la quantificazione del loro valore;
5. di impegnare pertanto la spesa complessiva di euro 33.125,00 comprensivi di oneri riflessi e oneri irap, relativa ai particolari progetti incentivanti, in incremento alle risorse variabili, per i quali è in corso il processo di valutazione dagli organi competenti, ai seguenti capitoli del Titolo I del bilancio dell'esercizio finanziario 2008:

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 25.000,00 per oneri diretti;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 6.000,00 per oneri riflessi;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 7, capitolo 1787 "Quota irap carico del Comune": € 2.125,00 per oneri irap;

6. di procedere all'impegno per lo stanziamento presunto relativo ai compensi incentivanti per l'attività di accertamento ICI per l'anno 2008, rinviando a successivo atto la quantificazione finale del fondo;
7. di impegnare pertanto la spesa complessiva di euro 13.002,90 comprensivi di oneri riflessi e oneri irap, relativa ai compensi incentivanti per l'attività di accertamento ICI per l'anno 2008, ai seguenti capitoli del Titolo I del bilancio dell'esercizio finanziario 2008:

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 9.740,00 per oneri diretti;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 2.435,00 per oneri riflessi;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 7, capitolo 1787 "Quota irap carico del Comune": € 827,90 per oneri irap;

8. di dare atto che della presente determinazione verrà data informazione ai soggetti sindacali.

IL RESPONSABILE DELL'AREA RISORSE

rag. Nicoletta Moro

Documento informatico, ed eventuali allegati, firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 e norme collegate.